[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2022
                   г. Норильск

              № 203
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В целях урегулирования вопросов, касающихся оплаты труда директора, заместителей директора, главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда директора, заместителей директора и главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство», утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 22.07.2016
№ 397 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:

«1.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора и среднемесячной заработной платы работников составляет 3,4.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей директора, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников составляет 3,0.».

1.2. Таблицу «Предельное количество должностных окладов директора учреждения в год» пункта 4.2 Положения изложить в следующей редакции:

«
	Предельное количество должностных окладов

директора учреждения в год

	для определения объема стимулирующих выплат директору
	для определения объема стимулирующих выплат заместителям директора и главному бухгалтеру

	11
	10

   ».
1.3. Приложения 1 - 3 к Положению изложить в редакции согласно приложениям 1 - 3 к настоящему постановлению соответственно.
2. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 29.03.2016 № 181 (далее – Положение 1), следующие изменения:
2.1. Строку 14 приложения № 3 к Положению 1 изложить в следующей редакции:

«

	14
	Муниципальное бюджетное учреждение «Автохозяйство»
	11
	10

».

2.2. Строку 15 Приложения № 4 к Положению 1 изложить в следующей редакции:

«

	15
	Муниципальное бюджетное учреждение «Автохозяйство»
	3,4
	3,0

».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава города Норильска
                            Д.В. Карасев
Приложение 1

к постановлению Администрации города Норильска

от 12.04.2022 № 203

Приложение 1

к Положению об оплате директора, заместителей директора и главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство», утвержденного постановлением Администрации города Норильска от 22.07.2016 № 397

Критерии оценки результативности и качества труда для установления ежемесячных выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Условия (индикатор)
	Значения индикатора
	Предельный размер к должностному окладу, %

	Директор

	Эффективное управление учреждением
	Осуществление транспортного обеспечения заказчиков в соответствии с установленным закреплением подвижного состава
	Отсутствие обоснованных жалоб со стороны заказчиков
	10,0%

	Обеспечение стабильного функционирования учреждения
	Обеспечение безопасных и комфортных условий осуществления производственно-хозяйственной деятельности учреждения
	Отсутствие обоснованных претензий органов надзора и контроля
	10,0%

	Отсутствие производственных травм, несчастных случаев
	10,0%

	Отсутствие аварийных ситуаций в работе инженерных и хозяйственно-эксплуатационных систем
	-

	10,0%

	Заместитель директора по производству

	Эффективное управление учреждением
	Осуществление транспортного обеспечения заказчиков в соответствии с установленным закреплением подвижного состава
	Отсутствие обоснованных жалоб со стороны заказчиков
	15,0%

	Обеспечение стабильного функционирования учреждения
	Обеспечение безопасных и комфортных условий осуществления производственно-хозяйственной деятельности учреждения
	Отсутствие обоснованных претензий органов надзора и контроля
	15,0%

	Обеспечение безаварийной эксплуатации подвижного состава
	Отсутствие дорожно-транспортных происшествий по вине водительского персонала Учреждения, повлекших причинение вреда здоровью средней и тяжелой тяжести
	-
	15,0%

	Заместитель директора по экономике и финансам

	Эффективное управление финансовой деятельностью учреждения
	Разработка и подведение итогов текущих планов финансово-хозяйственной деятельности Учреждения
	Соблюдение регламента и объема формирования отчетности и планирования ФХД Учреждения
	30,0%

	Заместитель директора - главный инженер

	Обеспечение стабильного функционирования учреждения
	Обеспечение безопасных и комфортных условий осуществления производственно-хозяйственной деятельности учреждения
	Отсутствие обоснованных претензий органов надзора и контроля
	15,0%

	Отсутствие производственных травм, несчастных случаев работников учреждения
	15,0%

	Отсутствие аварийных ситуаций в работе инженерных и хозяйственно-эксплуатационных систем
	-
	15,0%

	Главный бухгалтер

	Эффективное управление финансовой деятельностью учреждения
	Осуществление контроля реализации учетной политики учреждения, обеспечения соответствия учетной политики действующему законодательству
	Отсутствие нарушений применения действующего законодательства в области бухгалтерского учета
	30,0%

Приложение 2

к постановлению Администрации города Норильска

от 12.04.2022 №203

Приложение 2

к Положению об оплате директора, заместителей директора и главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство», утвержденного постановлением Администрации города Норильска от 22.07.2016 № 397

Критерии оценки результативности и качества труда
для установления ежемесячных выплат за интенсивность и высокие результаты работы

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Условия (индикатор)
	Значения индикатора
	Предельный размер к должностному окладу, %

	Директор

	Эффективное управление учреждением
	Оперативное и качественное выполнение задач, поставленных вышестоящими управленческими структурами
	Отсутствие замечаний по своевременности и качеству выполнения поставленных задач
	13,0%

	Выполнение плана машино-часов на линии
	100,0%
	13,0%

	Заместитель директора по производству

	Эффективная организация транспортного обеспечения
	Коэффициент выпуска подвижного состава на линию
	0,500 и выше
	14,0%

	0,450 - 0,499
	7,0%

	меньше 0,400
	0,0%

	Выполнение плана машино-часов на линии
	100,0%
	14,0%

	Заместитель директора по экономике и финансам

	Эффективное управление финансовой деятельностью учреждения
	Организация и контроль финансирования текущих расходов учреждения в целях оперативного обеспечения его уставной деятельности товароматериальными ценностями, работами, услугами
	Отсутствие нарушений транспортного обеспечения по причине несвоевременного финансового обеспечения текущих расходов
	30,0%

	Заместитель директора - главный инженер

	Эффективное управление техническим обслуживанием ремонтом подвижного состава учреждения
	Организация и контроль проведения всех видов технического обслуживания, текущего и капитального ремонта подвижного состава учреждения
	Отсутствие случаев сверхнормативных простоев подвижного состава на техническом осмотре, текущем ремонте и капитальном ремонте
	23,0%

	Главный бухгалтер

	Эффективное управление финансовой деятельностью учреждения
	Организация и контроль финансирования текущих расходов учреждения в целях оперативного обеспечения его уставной деятельности товароматериальными ценностями, работами, услугами
	Отсутствие нарушений транспортного обеспечения по причине несвоевременного финансового обеспечения текущих расходов
	31,0%

Приложение 3

к постановлению Администрации города Норильска

от  12.04.2022 № 203

Приложение 3

к Положению об оплате директора, заместителей директора и главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство», утвержденного постановлением Администрации города Норильска от 22.07.2016 № 397

Критерии оценки результативности и качества труда
для установления ежемесячных выплат за качество выполняемых работ

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Условия (индикатор)
	Значения индикатора
	Предельный размер к должностному окладу, %

	Директор

	Эффективность реализуемой кадровой политики
	Вакансии (за исключением временных вакансий)
	отсутствие
	10,0%

	Сохранение стабильных социально-экономических трудовых отношений
	отсутствие письменных и устных обоснованных жалоб работников
	10,0%

	Эффективность финансово-экономической деятельности
	Соблюдение финансовой дисциплины, сроков предоставления отчетности, информации по запросам органа, исполняющего функции и полномочия учредителя
	отсутствие обоснованных претензий со стороны органов надзора и контроля, учредителя
	7,3%

	Заместитель директора по производству

	Эффективное управление учреждением
	Отсутствие судебных решений (принятых не в пользу учреждения) по вопросам деятельности учреждения
	-
	8,0%

	Эффективная организация транспортного обеспечения
	Организация перевозок специальным и специализированным транспортом в соответствии с действующим законодательством
	отсутствие обоснованных претензий органов надзора и контроля
	7,5%

	Заместитель директора по экономике и финансам

	Эффективность финансово-экономической деятельности
	Соблюдение финансовой дисциплины, сроков представления отчетности, информации по запросам органа, исполняющего функции и полномочия учредителя
	отсутствие обоснованных претензий органов надзора и контроля
	25,5%

	Заместитель директора - главный инженер

	Эффективное управление материально-техническими ресурсами
	Создание необходимых производственных запасов, обеспечение завоза товароматериальных ценностей, регулирование поставок в соответствии с технологическим процессом
	отсутствие сбоев транспортного обслуживания по причине некачественного обеспечения ТМЦ
	17,5%

	Главный бухгалтер

	Эффективность финансово-экономической деятельности
	Соблюдение финансовой дисциплины, сроков представления отчетности, информации по запросам органа, исполняющего функции и полномочия учредителя
	отсутствие обоснованных претензий органов надзора и контроля, учредителя
	26,2%